V. Mitte eis, Dómine, auxílium de sancto. **R.** Et de Sion tuére eos.

V. Dómine, exáudi oratiónem meam.

R. Et clamor meus ad te véniat.

V. Dóminus vobíscum. **R.** Et cum spírítu tuo.

Orémus. Deus, cui próprium est miseréri semper et párcere: + súscipe deprecatiónem nostram; ut nos, et omnes fámulos tuos, quos delic-tórum caténa constríngit, * miserátio tuæ pietátis cleménter absólvat.

Exáudi, quæsumus, Dómine, súplli-cum preces, + et confiténtium tibi

nedorybes.

V. Melskimės už mūsų Šventąjį Tėvą N. **R.** Tegul Viešpats jį iš-laiko ir gaivina, + laimina jį žemėje ir neišduoda jo priešų valiai.

V. Melskimės už savo geradarius.

R. Teikis, Viešpatie, atlyginti + amžinuoju gyvenimu visiems, kurie dėl Tavo vardo daro mums gera. Amen.

V. Melskimės už mirusius tiki-nčiuosius. **R.** Amžinąjį atilsį duok mirusiems, Viešpatie, ir amžinoji šviesa jiems tešviečia.

V. Tegul ilsisi ramybėje.

R. Amen.

V. Už čia nesančius mūsų brolius.

R. Mano Dieve, gelbėk savo tarnus, Tavimi pasitikinčius.

V. Siųsk jiems, Viešpatie, pagalbą iš šventyklos. **R.** Ir iš Siono gink juos.

V. Viešpatie, išklausyk mano mal-dą. **R.** Ir mano šauksmas Tave tepa-siekia.

V. Viešpats su jumis. **R.** Ir su tavo dvasia.

Melskimės. Dieve, Tu visuomet pratęs pasigailėti ir atleisti. + Pri-imk mūsų maldavimą ir savo gai-lestingu gerumu maloningai išrišk mus bei visus savo tarnus, kuriuos varžo nuodėmių grandinė.

Meldžiame, Viešpatie, išklausyk prašančiųjų maldas + ir prisipa-

parce peccátis: * ut páriter nobis indulgéntiam tríbuas benígnus et pacem.

Ineffábilem nobis, Dómine, misericórdiam tuam cleménter osténde: + ut simul nos et a peccátis ómnibus éxuas, * et a poenis, quas pro his merémur, erípias.

Deus, qui culpa offénderis, poeniténtia placáris: + preces pópuli tui supplicántis propítius réspice; * et flagélla tuæ iracúndiæ, quæ pro peccátis nostris merémur, avérte.

Omnípotens sempitérne Deus, miserére fámulo tuo Pontífici nostro N., + et dírige eum secúndum tuam cleméntiam in viam salútis ætérnæ; * ut, te donánte, tibi plácita cúpiat, et tota virtúte perfíciat.

Deus, a quo sancta desidéria, recta consília, et iusta sunt ópera: + da servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem; * ut et corda nostra mandátis tuis dédita, et, hóstium subláta formídine, témpora sint tua protectióne tranquílla.

Ure igne Sancti Spíritus renes nostros et cor nostrum, Dómine: + ut tibi casto córpore serviámus, * et mundo corde placeámus.

Fidélium, Deus, ómnium Cón-ditor et Redémptor, animábus famulórum famularúmque tuárum remissiónem cunctórum tríbue peccatórum: + ut indulgéntiam, quam semper opta-